



Dato: 09-04-2008
Sagsnr.: 2008-30329
Dok.nr.: 2008-191401

Vurdering af modtagne ansøgninger til Den tværgående integrationspulje

Der er modtaget i alt 2 ansøgninger til Den tværgående integrationspulje til forelæggelsen april / maj årligt.

I det følgende gennemgås de 2 ansøgninger. Vurderingen af ansøgningerne er sket efter, hvorvidt ansøgningerne vurderes at:

- Leve op til kriterierne for Den tværgående integrationspulje.
- Delvist leve op til kriterierne for Den tværgående integrationspulje.
- Ikke leve op til kriterierne for Den tværgående integrationspulje.

Indenfor hver enkel kategori vurderes ansøgninger herefter efter, om de falde indenfor et eller flere af de årlige temaer for Den tværgående integrationspulje eller ikke.

Ansøgninger, der lever op til kriterierne

- **Projekt ”Bydelsmødre og kommunale kvindeambassadører i København – et projekt rettet imod socialt udsatte etniske kvinder og deres familier”**

Projektet ansøges af Socialudvalget (SUD xxx/2007).

Projektet har til formål at fremme kontakt til socialt isolerede kvinder af anden etnisk herkomst end dansk i Akacieparken og et yderligere boligområde via anvendelsen af Bydelsmødre.

Bydelsmødre bygger på succesfulde erfaringer i Berlin, projekt ”Stadt-teilmutter”, hvor kvinder opsøger kvinder indenfor egen sproggruppe for her at orientere om tilbud, drøfte børneopdragelse m.v. Bydelsmødrene gennemfører inden besøgene uddannelse heri.

Bydelsmødre støttes af Integrationsministeriet og projektet er ansøgt samfinansieret i Integrationsministeriet.

Projektet skal gennemføres i perioden 1. september 2008 – 31. marts 2010. Projektet har et samlet budget på 1.966.500 kr., hvoraf 0,6 mill. kr. søges finansieret i Integrationsministeriet og 1,3665 mill. kr. i Den tværgående integrationspulje.

Der er opstillet krav til aktivitets-, resultat- og effektmål baseret på en forandringsteori jf. Københavns Kommunes Integrationspolitik.

Det bemærkes, at Socialforvaltningen i sin forandringsteori ikke har anvendt den typiske model baseret på Rambølls anvisninger, men har opstillet egen model. Dette er der intet, der hindrer.

Det er hensigten, at såfremt projektet er succesfuldt, og der ikke kan til veje yderligere finansiering til formålet, at søge aktiviteten forankret som frivillig forening eller lign. Herved vil foreningen kunne søge udgifterne dækket via Lov om social service § 18.

Projektet bidrager til opfyldelsen af Integrationspolitikens mål om bl.a.:

- Københavns Kommune vil bekæmpe fattigdom og bryde den negative sociale arv.
- Københavns Kommune arbejder for, at alle borgere aktivt tager del i samfundet og indgår i demokratiske sammenhænge.

Projektet vurderes qua målgruppen af isolerede kvinder af anden etnisk herkomst end dansk at falde indenfor tema 3: Ligestilling med henblik på at fremme kvindernes muligheder for at udnytte deres ressourcer, forebyggelse af parallelsamfund og individuel isolation.

På ovenstående baggrund foreslås det, at der bevilges 1,3665 mill. kr. som ansøgt til formålet.

- **Projekt ””Brug din demokratiske rettighed”**

Projektet ansøges af Økonomiudvalget (ØU 81/2008).

Projektet har til formål at skabe debat og interesse hos unge for demokratisk deltagelse gennem bl.a. undervisningsmateriale, dels at øge antallet af valgte etniske minoritetskvinder ved kommunevalget 2009.

Projektet skal gennemføres i perioden efteråret 2008 – april 2009. Projektet har et budget på 1,5 mill. kr., der søges finansieret fuldt ud af Den tværgående integrationspulje.

Der er opstillet krav til aktivitets-, resultat- og effektmål baseret på en forandringsteori jf. Københavns Kommunes Integrationspolitik. Det bemærkes, at der mht. resultat- og effektmål for kvinder af anden etnisk herkomst end dansk deltagelse er endog meget ambitiøse.

Idet der er tale om kampagne, er der ikke tale om efterfølgende forankring. Konceptet for undervisningsmaterialer og kampagne kan dog i givet fald genanvendes.

Projektet bidrager til opfyldelsen af Integrationspolitikens mål om:

- Københavns Kommune arbejder for, at alle borgere aktivt tager del i samfundet og indgår i demokratiske sammenhænge.

Projektet vurderes qua målgrupperne af unge og kvinder af anden etnisk herkomst end dansk at falde indenfor:

- Tema 1: Forebyggelse af kriminalitet og radikalisering med særligt fokus på unge og de udsatte boligområder

i relation til unge og forebyggelse af radikalisering.

- Tema 3: Ligestilling med henblik på at fremme kvindernes muligheder for at udnytte deres ressourcer, forebyggelse af parallelsamfund og individuel isolation.

i relation til kvinders muligheder for at udnytte deres ressourcer og forebygge parallelsamfund.

På ovenstående baggrund foreslås det, at der bevilges 1,5 mill. kr. som ansøgt til formålet.

Delvist lever op til kriterierne

Ingen modtaget.

Lever ikke op til kriterierne

Ingen modtaget.